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Wiadomości z posiedzenia Senat u UJ 28 stycznia 2015 roku 

 

Rektor Wojciech Nowak poinformował o zmarłych od ostatniego posiedzenia Senatu pracownikach 

Uniwersytetu Jagiellońskiego, których pamięć zebrani uczcili minutą ciszy. Następnie zaprezentował 

wybrane informacje ze Sprawozdaniu Rektora na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego, którego 

pełny tekst w załączeniu. 

 

Prorektor Piotr Laidler w uzupełnieniu do Sprawozdania poinformował, że 22 stycznia podpisał umowę 

między Uniwersytetem Jagiellońskim Collegium Medicum a konsorcjum firm Warbud SA (lider), VAMED 

Standortentwicklung und Engineering GmbH&CO KG i Porr Polska SA na realizację inwestycji pod nazwą 

Budowa nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie-Prokocimiu. Podziękował wszystkim, którzy 

wsparli inicjatywę budowy nowej siedziby Szpitala Uniwersyteckiego. 

 

Prorektor Stanisław Kistryn poinformował, że podczas konferencji „Studenci zagraniczni w Polsce 2015”, w 

której wziął udział wraz z prorektorem A. Manią, ogłoszone został wyniki piątej edycji, organizowanego 

przez Fundację Edukacyjną Perspektywy, konkursu na najlepszego studenta zagranicznego w Polsce – 

INTERSTUDENT 2014. Nagrody przyznano w kategorii studiów licencjackich, magisterskich 

i doktoranckich oraz po raz pierwszy Nagrodę Specjalną dla Najpopularniejszego Studenta Zagranicznego 

w Polsce wyłonionego w drodze głosowania internetowego. Zwycięzcą konkursu INTERSTUDENT 2014 

w kategorii studia doktoranckie został Ghanshyambbai Khatri – doktorant na Wydziale Fizyki, Astronomii 

i Informatyki Stosowanej UJ.  

 

Prorektor Stanisław Kistryn poinformował o opublikowaniu kolejnej publikacji poświęconej promocji 

działalności naukowej na Uniwersytecie Jagiellońskim pt. „Uniwersytet Jagielloński. O badaniach 

i współpracy naukowej” i podziękował osobom zaangażowanym w jej przygotowanie. 

 

Prorektor Stanisław Kistryn przedstawił informację na temat rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego w sprawie finansowania działalności statutowej. (W załączeniu prezentacja prorektora Stanisława 

Kistryna o „Zasadach przyznawania dotacji na działalność statutową”.) 

 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: utworzenia na Wydziale Biologii i Nauk o Ziemi UJ stacjonarnych 

studiów drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku studiów zarządzanie zasobami 

przyrody, od roku akademickiego 2015/2016 oraz wprowadzenia efektów kształcenia dla tego kierunku 

studiów.  
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Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: utworzenia na Wydziale Chemii UJ stacjonarnych studiów pierwszego 

stopnia o profilu ogólnoakademickim na kierunku studiów chemia medyczna, od roku akademickiego 

2015/2016 oraz wprowadzenia efektów kształcenia dla tego kierunku studiów.  

 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: utworzenia na Wydziale Filozoficznym UJ na kierunku studiów 

pedagogika, specjalności studiów: pedagogika szkolna z terapią pedagogiczną; pedagogika szkolna 

z doradztwem zawodowym; pedagogika wczesnoszkolna i przedszkolna; pedagogika społeczno-opiekuńcza 

z gerontopedagogiką na stacjonarnych studiach drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, od roku 

akademickiego 2015/2016. 

 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: utworzenia na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ 

na kierunku studiów zarządzanie kulturą i mediami, specjalności studiów: kultura współczesna na 

stacjonarnych i niestacjonarnych studiach drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, od roku 

akademickiego 2015/2016. 

 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: utworzenia na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ 

na kierunku studiów zarządzanie, specjalności studiów: media społecznościowe w zarządzaniu na 

stacjonarnych i niestacjonarnych studiach drugiego stopnia o profilu ogólnoakademickim, od roku 

akademickiego 2015/2016. 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: zmiany nazwy specjalności na kierunku studiów zarządzanie, 

prowadzonym na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ na stacjonarnych i niestacjonarnych 

studiach drugiego stopnia z: controlling i doradztwo gospodarcze na: finanse i controlling, od roku 

akademickiego 2015/2016. 

 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: likwidacji na Wydziale Nauk o Zdrowiu UJ niestacjonarnych studiów 

pierwszego stopnia na kierunku studiów pielęgniarstwo – studia pomostowe, od roku akademickiego 

2015/2016 z chwilą ich wygaśnięcia. 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: likwidacji na Wydziale Nauk o Zdrowiu UJ kierunku studiów zdrowie 

publiczne, specjalność inspekcja sanitarna na niestacjonarnych studiach pierwszego stopnia, od roku 

akademickiego 2015/2016 z chwilą ich wygaśnięcia. 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: wprowadzenia wzoru umowy o warunkach pobierania opłat za studia 

prowadzone w języku obcym. 
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Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: w sprawie ustalenia szczegółowych warunków i trybu naboru 

na pierwszy rok studiów trzeciego stopnia, w tym limitów przyjęć w roku akademickim 2015/2016. 

 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: zmian w uchwale nr 88/V/2014 z 28 maja 2014 roku w 

sprawie  ustalenia szczegółowych warunków i trybu rekrutacji, w tym limitów przyjęć na pierwszy rok 

jednolitych studiów magisterskich oraz studiów pierwszego i drugiego stopnia w roku akademickim 

2015/2016. 

 

Senat UJ podjął uchwałę w sprawie: zmian w uchwale nr 89/V/2014 z 28 maja 2014 roku w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków i trybu naboru na pierwszy rok studiów w Szkole Medycznej dla 

Obcokrajowców na Wydziale Lekarskim Uniwersytetu Jagiellońskiego w roku akademickim 2015/2016. 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, uwzględniając wniosek Dziekana Wydziału Lekarskiego, poparty przez 

Radę tego Wydziału dnia 18 grudnia 2014 roku postanowił wszcząć postępowanie o nadanie tytułu doktora 

honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego Panu Profesorowi Henningowi Dralle. 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego zaakceptował opinię prof. dr hab. Renaty Przybylskiej w sprawie 

nadania przez Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach tytułu doktora honoris causa Panu 

Profesorowi Andrzejowi Markowskiemu. 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego pozytywnie zaopiniował wnioski o: 

- mianowanie na stanowisko profesora zwyczajnego: 

 prof. dr. hab. Jerzego Dobruckiego, Pracownia Biofizyki Komórki, Wydział Biochemii, Biofizyki 

i Biotechnologii UJ; 

 

- zatrudnienie na podstawie umowy o pracę na stanowisko profesora nadzwyczajnego: 

 Dr. hab. Krzysztofa Oplustila, Katedra Polityki Gospodarczej, Wydział Prawa i Administracji UJ; 

 Dr. hab. Mirosława Bika-Multanowskiego, Zakład Genetyki Medycznej, Katedra Pediatrii Polsko-

Amerykańskiego Instytutu Pediatrii, Wydział Lekarski UJ CM; 

 Dr hab. Małgorzaty Malczewskiej-Malec, Zakład Biochemii Klinicznej, Katedra Biochemii Klinicznej, 

Wydział Lekarski UJ CM. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego zaopiniował pozytywnie ogłoszenie konkursów na następujące 

stanowiska: 

- profesora nadzwyczajnego: 

a) w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii w Instytucie Historii na Wydziale Historycznym UJ; 
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b) w Zakładzie Filologii Chorwackiej, Serbskiej i Słoweńskiej w Instytucie Filologii Słowiańskiej 

na Wydziale Filologicznym UJ; 

c) w I Klinice Kardiologii i Elektrokardiologii Interwencyjnej oraz Nadciśnienia Tętniczego 

w Instytucie Kardiologii na Wydziale Lekarskim UJ CM; 

d) w Klinice Chirurgii Ogólnej III Katedry Chirurgii Ogólnej na Wydziale Lekarskim UJ CM. 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego wyraził zgodę na wniesienie wkładu własnego w wysokości 57 826,56 

zł (słownie: pięćdziesiąt siedem tysięcy osiemset dwadzieścia sześć złotych 56/100) na rzecz projektu pn. 

„Przygotowanie dokumentacji dla projektu Centrum Badawczo-Rozwojowe Wydziału Chemii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego” umieszczonego w Indykatywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych  

w ramach Działania 9.3 Przygotowanie inwestycji strategicznych Małopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013. Wkład własny w wysokości wyżej opisanej oraz koszty niekwalifikowane 

w projekcie z tytułu podatku VAT w kwocie 7 488,80 zł pokryte zostaną ze środków Wydziału Chemii UJ. 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego wyraził zgodę na pokrycie wszelkich ewentualnych kosztów 

niekwalifikowanych powstałych w trakcie realizacji projektu, o którym mowa powyżej. 

 

Rektor Wojciech Nowak złożył gratulacje prof. Karolowi Musiołowi w związku z przyznaniem Mu 

Platynowego Lauru Umiejętności i Kompetencji „Nauka i innowacyjność” przez Regionalną Izbę 

Gospodarczą w Katowicach za wspieranie procesu zmian w regionie i kraju oraz przyczynienie się 

do tworzenia pozytywnego wizerunku Polski w świecie. 

Ponadto rektor Wojciech Nowak wręczył: 

 akt mianowania na stanowisko profesora zwyczajnego pani prof. dr hab. Irenie Borowik (Instytut 

Socjologii na Wydziale Filozoficznym UJ); 

 oraz akt mianowania na stanowisko profesora nadzwyczajnego: panu prof. dr. hab. Leszkowi 

Sosnowskiemu (Instytut Filozofii na Wydziale Filozoficznym UJ). 

 

 


